RESOLUÇÃO ITQ 6/66

RESOLVE:

C \

II D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIVERSIDADE DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Sala das Sessões, em 21 de Janeiro de 1966.

ALA CR DE QUEIROZ ARAÚJO
Vice-Reitor em exercício

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SAITTO, usando de atribuições legais e esta
tutárias,

autorizar o afastamento da Professora MARIA RA
CHEL ABREU LH-ÍA E PEREIRA, titular da cadeira de Língua
e Literatura Espanhola da Faculdade de Filosofia, Ciêjj
cias e Letras da U.F.E.S., durante 0 período de 9 de fg
vereiro a 9 de agosto de 1966, para frequentar na cid^
de de Iladri, Espanha, o "III Curso Hispano Brasileno de
Filologia", a ser ministrado no Instituto de Cultura -
Hispanica, daquela cidade, com direito apenas aos venci
mentos do cargo de Professor da cadeira de Língua e Li
teratura Espanhola»